
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Lunes 4 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 39382

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
32

15
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

32151 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente y Mesa de
Contratación de los Servicios Comunes, de la Secretaría General de
Agricultura y Alimentación y de la Secretaría General de Pesca. Objeto:
Suministro de puntas de micropipeta y robóticas para la dispensación
de  liquidos  en  el  Laboratorio  Central  de  Veterinaria.  Expediente:
201500000125.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación
y Medio Ambiente y Mesa de Contratación de los Servicios Comunes, de la
Secretaría General de Agricultura y Alimentación y de la Secretaría General
de Pesca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente y Mesa de Contratación de los
Servicios Comunes, de la Secretaría General de Agricultura y Alimentación y
de la Secretaría General de Pesca.

c) Número de expediente: 201500000125.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  puntas  de  micropipeta  y  robóticas  para  la

dispensación  de  líquidos  en  el  Laboratorio  Central  de  Veterinaria.
c) Lote: 3) Puntas con filtro de volumen 100 microlitors para robots.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38437110 (puntas de pipeta).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 131.152,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 131.152,00 euros. Importe total:
158.693,92 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 3: Puntas con filtro de volumen 100 microlitors para robots.

 a) Fecha de adjudicación: 20 de abril de 2016.
 b) Fecha de formalización: 7 de junio de 2016.
 c) Contratista: CULTEK, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 58.960,00 euros. Importe

total: 71.341,60 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  La  Junta  de  Contratación  acordó

adjudicar el presente contrato a la empresa CULTEK, S.L.U., por ser la oferta
económicamente más ventajosa para la Administración.

Madrid, 28 de junio de 2016.- El Presidente.
ID: A160042292-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-01T19:29:27+0200




